Defide instrumentorum.

67

protocollo, a protos, qđ est primū, quasi prima pars, vel prima mā in lītri, vel charte. Vel sic dī, quod in collis pellini s̄cri-
7 beabantur he note. ¶ Quid si abbreviatura est nimium abbre-
uiata scripta? Dicit hic Host. qđ si ḡctus est in scriptis, p̄suerudo
notarii, & abbreviatura p̄cedentes, & sequentes debent at-
tendi: & si ex his p̄t sua intentio elici, fieri qđ hic dī. ff. de le. i. si
seruus plurimū, in fī. de fun. in lītri. cum delanionis. §. alīnā.
ff. de pig. l. vel vniuersitōrum. Item p̄pendi intentio ex compa-
rationib. aliorum in lītrorum, q̄ fecit inter easdem, vel diuersas
p̄sonas in collis p̄thu, in auth. eo. §. sed & si. col. 6. & sic cāte-
ra, que deficiunt, ex quo de his probabili p̄apparet, authoritate
iudicis supplebunt. nī. qđ cum falso tu. l. 2. in auth. vt frātrū fī. §.
illud quoq;. col. 9. vt tū sciat, qđ decisio cohīntū vix, aut nun-
quam suppleri poterit. De quo remittit ad no. de libel. ob. c. 2.
Qđ intelligē sine noua probatione, vt no. in Spe. de instr. edit.
§. onīo. ver. qđ si abbreviatura, & ver. seq. vbi h̄f mā. & in Sum.
co. ti. §. quid de ḡctib. recitat ibi lo. And. quendam Citanantē
de Florentia disputatā qōnem, & p̄culissime notariū nihil pos-
se, vel p̄ aliū supplicere circa solēnia omīsā, de qb. in auth.
vt p̄po. no. Imper. ēt li illa posit p̄bare intercessiō, b̄m t̄ps edi-
ti instr. quia instrūm̄ est nullū, & fit ex post facto non p̄t valida-
ri. Si aut̄ surgat dubitatio de mente scribentis, vt qā dicit Tal-
lis renuntiauit, &c. vel posuit aliqd signum abbreviaturū aliqd
importans nos intelligibile per aliū notarium, si qui idem
abbreviatum hēt intel'l'm a iure, vel p̄suetudine, vel cōi intel-
lectū exemplū Inst. de fiduciis. §. fi. intel'l'us ille dabit: alius
aut̄ intel'l'us, vel si scriptum non est p̄ aliū intelligibile, dicit
qđ is, q̄ fecit instrūm̄, poterit dare intel'l'm illi instrō, qā cōscius
de illo intel'l'us: alter aut̄ non, qui illum intel'l'm scire non p̄t,
& iō aliū nihil addere dēt, vel minuere, sed ad literam pone
re illud, qđ est scriptū in protocollo: qā hic nescit intentionē,
nec p̄tatem hēt interpretandi alienam scripturā. lo. An. dicit,
qđ v̄ sibi hoc rigorosum. Certe b̄n̄ dicit in quantum breviatu-
ra non est intelligibilis ex se, vel ex p̄suetudine, vel ex p̄ceden-
tib. Vbi aut̄ est intelligibilis ex se, vel ex p̄suetudine, vel ex p̄r
cedētibus, p̄cederet, qđ addere p̄t notarius, & interpretari, de
iudicis in authoritate, aliter non. Et hoc ēt pludit in effectu
Bar. in l. Gallus. s̄. itē credendum. ff. de lib. & postb. vbi tractat
de ista dictione, &c. Si ergo, abbreviatura est circa substantia-
lia, vel omīssio illa suppleri non potest, si circa intentū ḡctus, si
p̄t constare de mente sumenda citi iudicis authoritas: sine iu-
dicis authoritate sumenda est, ut iacet a notario: si non p̄t cō-
statre de mēte, nūc non debet aliter a notario sumi, nec index
potest illa interpretari, si tū interpretetur, ualeat interpretatio,
nisi appelletur. In ver. aut̄ p̄cedentib. tractat quid de scripturis
cancellassit. & ibi lo. An. valeat cancellatio, fēa authoritate no-
tarij sine testib. de uoluntate partium, & an debeat instrūm̄, &
illa sumi, & tenet qđ non ualeat cancellatio, & quod debet sumi.
Vnum scias, qđ protocollo non lectum p̄tē parte, uel
partibus non complicitum, non est plurimum, & nō ualeat
si exempletur a notario, vt no. lo. An. in d. §. vers. illud quoq;
8 prætermittendum. in addi. magna. ¶¶ Quaro, qua requiratur
ad hoc, ut possint exemplari note ali orū. qnq; posui in textu.
adde sextum, qā & oportet, qđ fideler exemplēt, vt vult litera,
nihil addendo, uel detrahendo ad substantiam instrū. 3. q. 9 pu-
ra. & c. hortamus. Non refert tū, an loquāt in sedā persona, an
interitia, qđ p̄uersi. p̄iug. dūdūm. de iur. pat. qđ aut̄. Requiritur
septimo, qđ uocentur hi, quorum interest, & super vocatione
fiat publici instrūm̄. de quo. §. de testi. signauit. & c. Albericus.
Etan in eo confidendo requiratur mandatum partium, uide
in Spe. co. ti. §. postb. ver. seq. Et de notario, qui perdidit offīn,
vide in §. restat. uer. quid si tabellio perdidit. Qđ exigāt cita-
tio, tenet Boatinus, Egi. Gul. co. ti. §. ostensō. uer. qualiter. Sub-
scribet alī sic tabellio, b̄m Egi. Ego talis tabellio subscriptum
instrūm̄ de uero ad uerbū suſcepī de nota talis tabellionis
mortui, qui ipsum manu, ppriā quā b̄n̄ noui, scriperat, & hoc
de mandato talis iudicis: qđ ad substantiā nullo addito, de-
tracto, uel mutato, uel transposito, in formā publicam rede-
gi, & met̄ sigillū apposui. Gl. r. querit qđ p̄beat authoritatē.
Dic, qđ ordinarius. Idem dicit lo. An. de delegato a sede apo-
stolica. Ad quod de testi. Albericus. Et intellige de ordinario
administrationem hātē, b̄m Host. de quo. j. c. prox. lo. An. re-
mittit ad Spe. eo. ti. §. ostensō. super vī. s̄iebat autem, ibi dicit
Host. dicere authoritatē p̄tari posse per ordinarium, et non
hātē administrationem, licet ordinarius non hātē admini-
strationem hoc alteri committere nō possit. Dicit lo. An. hoc
uerum, & non hātē administrationem possit prebere authorita-
tem, qđ publicatio est uoluntaria de uoluntate partiu. alīas
cum in publicatione exigatur partium citatio, non ualeat qđ
possit fieri coram administrationem non habente, b̄m lo. An.
9 Quid si esset consumpta pp̄ uerūstam, an publicentur gl. qđ
sic, ut in l. publicati. C. de testa. ¶¶ Quaro, an notarius, dum ui-
nit, possit alteri committere completionem instrū. Dicit glo-